Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 257/2024

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviando ao Prefeito

Municipal, com cópia ao Secretário Municipal

de Infraestrutura e Serviços Públicos, e a

Secretária Municipal de Planejamento e

Gestão, solicitando uma operação tapa-

buracos no Bairro Jardim dos Ypês, tendo em

vista, que muitas ruas do referido bairro estão

sem condições de tráfego, prejudicando os

condutores de veículos e pedestres que

circulam no local. Segue anexo relação de ruas

com fotos comprovando a necessidade.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviando ao Prefeito Municipal, com

cópia ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, e a Secretária

Municipal de Planejamento e Gestão, solicitando uma operação tapa-buracos no

Bairro Jardim dos Ypês, tendo em vista, que muitas ruas do referido bairro estão

sem condições de tráfego, prejudicando os condutores de veículos e pedestres que

circulam no local. Segue anexo relação de ruas com fotos comprovando a

necessidade.

JUSTIFICATIVA

É preciso que seja intensificado, o mais rápido possível os serviços de tapa-buracos

e manutenção das vias públicas em Barbalha, permitindo que motoristas e

pedestres circulem pelo município com mais segurança. Portanto, solicitamos a

Prefeitura uma atenção especial do referido bairro, para que assim sejam atendidas

todas as solicitações feitas pela população.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 23 de

Abril de 2024.

EFIGÊNIA MENDES GARCIA

Vereadora do PT – PARTIDO DOS TRABALHADORES

Autor

	Requerimento Nº 257/2024